СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШЕНИЕ

   05  марта   2015 год № 2\3р.С.

«О соблюдении противопожарной безопасности

на  территории Хуторского сельсовета в период

 весенней уборки территории и личных подворий»

С  наступлением теплого времени года  каждый уважающий себя домовладелец и административные учреждения приступают к уборки территории  от мусора, скопившегося за зиму, прошлогодней растительности, соломы и другого бытового мусора. Отрадно отметить ,что добрые традиции жителей нашего сельсовета способствуют тому, что территория неоднократно занимала в районе призовые места в соревновании по благоустройству. Вместе с тем отдельные граждане в процессе уборки территорий создают пожароопасные ситуации а именно:  разводят костры , оставляя их на ночь , жгут сырой мусор , который заволакивает едким дымом всю деревню . Более того некоторые граждане  стараются сжечь весь бытовой мусор ,который накапливается за зиму (пластиковые бутылки, старую резиновую обувь, кроличий помет и т.д.) дым от которых вообще отравляет воздух, выделяя ядовитые вещества. Люди вынуждены дышать  едким дымом и всевозможной отравой. Во многих семьях есть маленькие дети и больные старики . Некоторые больные люди не могут даже выйти на улицу , открывают окна, а с улицы в комнату идет дым. В связи с выше изложенным Совет депутатов  Хуторского с/с решил:

1. Категорически запретить сжигание мусора и прочих бытовых отходов на территории ведомственных сел администрации Хуторского сельсовета.

2. Всем домовладельцам проверить состояние противопожарных проездов, содержать их в течении всего летнего периода в рабочем состоянии.

3. Разведение костров разрешается только с ведома главы администрации Хуторского с/с  и Новосергиевского отделения пожарной охраны.

4.Рекомендовать участковому инспектору Юмакаевой Г.Ф (по согласованию) ужесточить требования  к нарушителям противопожарной безопасности.

5. Лиц, игнорирующих данное решение, привлекать к моральной и материальной ответственности в соответствии с положением об административных комиссиях.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  муниципального

образования  Хуторской сельсовет                                         А.Ф.Михайлов

Разослано: во все населённые пункты администрации, руководителям агрофирм и КФХ, в дело, орготдел, прокуратура.